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společnosti avšak oni jej přemluNOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ
vili aby dovolil iim odpovídat!

Z FILIPÍN

Gen Pio del Pinar jenž poklá

niky Očekává se též že jiné
průmyslové závody přibudou Jo
Denver neboť elektřina přijde
mnohem levněji nežli uhlí Plány

m "
se v Chicagu ježto životy jejich ve ITejlepší TVRDÉ aMĚKÉ UHLÍ

'
POLITICKÉ dán je za nejmocnějšího soupeřeVirden byly by v nebezpečí Kaž

Agutnaldova povolán byl do Maay složil I5000 záruky Při vý
lolos sídla povstalecké vlády aslechu který konán bvl v kance

sestavu inženýr J E Rhodes

Dílničky sjezd
"

t Z Washingtonu se oznamuje
že státnímu odboru podařilo se uvězněn Je obviněn že nedballáři uhelné společnosti přítomni

Rock springs Ohio Hanns Walnut Block atd
Nejlepšf IlHnoiiké v kusech 1550 drobné 1525 Cherokee drobné Za

400 nejlepšt uhlí na vaření Naše Beacoo Nut uhlí 83 50

jest velké Čisté a dobré Přesvédčte se o tom
%

COUTANT & SQUIRES
Telefon 930 Sklad 17 a Mason físárna 1402 Farnam St

zjistiti že Německo pracuje pilně VeWashingtoně zasedala v těch autority Agumaldovi a protivil sebyli někteří úřadníci oreanisace
k tomu aby zajistilo st na Dobře Američanůmto dnech výkonná rada Americkéhavířů aby sledovali vývin celého
Ží atlantickém i pacifickém uhelné federace práce Ze zprávy tajem
stanice a to v místech jimiž by v

případu

Nehoda inženýrské družiny

Aguinaldo sesadil několik dů-

stojníků kteří jsou nevzdělaní a

neschopní pro svá místa ale byl

níka vychází na íevo že oříiem
pádu provedení stavby kanálu ní za minulých jedenáct měsíců ob
caraguanského zájmy Spoj Státu přinucen vrátiti lim hodnosti lenasel $ iť 92992 vydání Í17

Do Seattle Wash došly zprávy
od Copper River Že když odděle a dvě dítky Příčina sebevraždycitelně ohrožovány byly ZároveS jich' Také by se rád odebral do570 41 Několik důležitých roz

je neznámani vládní inženýrské družiny kapiprý odborem státním zjištěno že hodnutí ve sporech dělnických Paříže před komisi míru avšak
Pokladničnímu odboru oznáNěmecko na Samoi nepoČíná si v bylo vydáno Unionistům v Utah

tána Abercrombíea přejíždělo řeku
Tonsina loďka jejich uchvácena

Zjrévy spolkové

Tábor Colunibus číslo 60 WOW

Bratří jsou žádáni by přítomni
byli v pravidelné schůzi která od-

bývána bude dne 1 listopadu '98

žárlivost panující mezi různými
povsíaleckými vůdci nedovolujepovoleno bylo ís 00 vydání to

meno bylo z Kanady že několik
osob stížených malomocenstvím

souhlase se zněním smlouvy dle
kteréž řízení správy tamní přiná byla proudem a unášena s hroznou mu vzdálili se z Filipínjež vzniklo jim procesem o ústav

podloudně vešlo do Spoj Státůleží společně Spojeným Státům Povstalci pokojně vzdálili se znosti zákona nařizuiícího osmiho- -prudkostí Jeden z družiny Archer
ze San Franciska sražen byl vy-

nikajícím keřem a utonul Všecky
Německu a Anglii nýbrž že počí Manily do vzdálenosti žádané rátrá se po nich pilně

V Kansas City započal soud
dinnou dobu pracovní Jak zná
mo pře skončila vítězstvím dělná si tam úplně libovolně a že americkými důstojníky s výjimkou

potraviny voda vzala následkem níků i před neivvšším sonHpmnese se za tím směrem aby vý předměstí Galoocan ale nenf po
s mladým Jesse Jamesem synem
pověstného bandity na němž lpí

čehož společnost dorazila do To- - # J —

Usneseno bvlo též abv vvhnr fehradní stanici uhelnou i námořní chybnosti že i odtamtud odejdouralu vyhladověna a vysílena podezření že súčastnil se olousi tam zařídilo Stanice atlanti bez odporu Gen Otis žádal od- -
—
j j—aerace pracoval o přijetí podobné

pení vlaku Missouri Pacific dráhvcká zřízena býti prý má na San I bor války o povolení aby po špa- -Za Šutrovými miliony
Paní Clara Klusre ze San Fran

předlohy jež v minulém zasedání
kongresu podána byla VýročníDoraingu v kterémžto případě Na obou stranách jsou znamenití

právníci a tu veliký a zajímavýmělo by Německo lepší strategi II 00 nemocných zajatců do vlasticiska jež tvrdí Že byla "kohtrakt: sjezd tederace zahájen bude

v určitý čas a jelikož máme velmi
důležité jednání a zárovefi bude
návštěva od Hlavního Tábora
proto bratří ukažme se ve schůzi
v plném počtu

'

Frank J Fitle clerk

Praha lože číslo 828 A O U W

Pravidelná schůze odbývána bu-

de dne 2 listopadu a jelikož se
bude jednat a velmi vážné záleži-
tosti jest třeba by všichni bratří
do schůze se dostavili

Frank ] Fitle tajemník

Dramatický odbor Těl Jed Sokol

Účinkující členové Dramatic-
kého Odboru Těl Ted Sokol isou

zápas se očekávácké postavení pokud ovládání ka Povolení bylo vydánoní" ženou zesnulého Adolfa Sutro Kansas City Mo 10 prosince
Cihelny kolem Massilon Onálu nicaraguanského se to týče 'Americký velitel propustil nězapočala v pondělí soudní zápas o Žlutá zimnice v New Yorku sestoupily v trust Vězí prý zanež Spojené Státy kteréž hlavní několik butrových milionů podá Plukovník George E Warintr tínyrV 2000000 východního kanim zadosti za poručnictví nad

dřívější komisař čistění ulic v New
stanici na Porto Ricu zříditi ho-

dlají Stanice na San Domingu pitálu'svými dvěma dětmi jež imenovánv

které ze španělských plavců zaja-

tých během války Úřady v Ilo
zaslali do Madridu telegram v

němž vyjadřují svoji oddanost ku

španělské koruně

Yorku trpí žlutou zimnicí kteroudomoct ebee se Německo nátla Při hře se sirkami tříletájsou v dotyčné listině Adolph Sutro Havaně si uhnal Zdravotní kokem finančním neboť republička a Adolphine Charlottě Sutro Za-- dceruška paní Irény Leonardové
z Marshalltownu la zapálila si

misař Jenkins vydal o tom včera
datelka tvrdí že děti teií isou zá úřadní prohlášení Plukovník í Z PORTO RICA

' členové ostrovního kabinetu
šatečky a uhořela

ta jest až po krk v dluzích a pře
vážná část dluhopisu nalézá se i

rukou kapitalistů německých
konitými potomky mrtvého milio tímto upozorněni by neopomenuliWanng vrátil se z Havany na

Také Atlanta Ga bude míti přijití všichni na zkoušku "VesniWardově parníku Yucatan ořed
náfe a že Sutro za svého žrvota

přenesl na ně celý čtverec cenného
složili přísahu věrnosti ku Spoj
Státům s patřičnou vážností Zá

V zasedání presidentova ka- - čané" vneděli večer v 7 hodinjubileum míru Doba dosud ne-

byla určena ale president požámajetku Žádost panř Klugovébinetu rokováno v úterý o otázce ŘiditelroveS vydali provolání v němž

věrna dny

$alomoonskj výrok
Korooerova porota jež po čtr

slyšena bude v někohká dnechkubánské a při příležitosti té o dán byl už o sučastnění se
bude-li povolena začne ihned

oznamují že vzdalovati se budou

politiky a všech strannických tře V St Paulu Dan Couehlan
' v

známeno že den do kteréhož

vojsko Španělské odvoláno býti
náct dní vyšetřovala krveprolitíJtontestovánlm poslední vůle Žen vysloužilý slepý železniční stroj- -nic: ':
ve Virden 111 vynesla včera svůiština má prý dosti svědectví ku Do Filadelfie přijela z Porto fldic zastřelil ve středu odpoled-

ne švakrovou svoji slečnu Katievýrok Te velmi zajímavý V oři

- : Pěvecký sbor

Pěvecký sbor koná svou schůzi
a cvičení příští neděli dne 30 října
ve dvě hodiny odpoledne v míst-

nosti p Bartoše Všichni členové
nechť se jistě dostaví jakož i ti
kteří by si přáli státi se členy
' " 'Frank Vodička proz před

dokázání svých nároků Rika hospitální loď Reliéf se 300
padě každého mrtvého praví se

Indiánské bouře nemocnými vojáky Během plavŽe 'přišel o Život střelnými ranami
Harsinanovu a potom sebe Po-

hádali se o peníze které matka

ženy Coughlanovy dívce odkázala
by událo se jedno úmrtíNevadský guvernér Sadler po

způsobenými zbraněmi v rukou Do New Yorku přijela přeplavnížádán byl v úterý odpoledne
loď Manitoba s třetím plukem

lidí neznámých porotě' Nikdo
není pokárán a žádné pokyny nepušky a náboje občany bydlícími

wisconsinským jenž na Porto Ri- - ZACHRÁNILA VOJÍNYjsou dány velké porotě
kolem Midas okres Nye Indiáni
kmene Šošonů blíže města hotovi ku službu konal je

že mezi mužstvem není ani jedise ku vzpouře Všichni běloši ze Všichni ti jež užírali Paine's Celery Compound
ného nemocnéhoširého okolí shromažďují se na

Z KUBY

První zasedání kubánského 4 netrpěn miou zimnicí
jedné&nči zbrojí se jak nejlépe

musí z i prosince na i ledna

prodloužen byl a že vláda naše
se bude správy jednotlivých

měst a krajů tak rychle jak tato

Španěly zanechávána bude ne
však rychleji Havana bude prý
nejposlednějším z měst jež Špa-

něly opuštěny budou — Otázka

poměru Porto Rica ku Spojeným
Státům byla též přetřásána a nej-

spíše požádán bude prý kongres o

přijetí zákonů jimiž by správa
ostrova toho prozatímně ustano-
vována byla a o jmenování zvlášt-

ní komise kteráž by potřebné zá-

kony pro ostrov onen příštímu
kongresu odporučila

t Ve Philadelphii odbýváno v

středu zvláštní zasedání kabinetu
presidentova jehož mimo presi-
denta zúčastnili se generální pošt-mis- tr

Smith sekretář války Algeř

Í- - KOMISE MÍRU

Ve společné schůzi komise mí
sněmu bylo' konáno v' pondělí vmohou ťntomné nepokoje zavině
Santa Cruz del Sur Sensaciny byly zatčením jedného Indiána

Vůdcové pobouřili své stoupen způsobilo objevení se een Calioto
ru španělští komisaři přijali

zodpovědnosti za kubán-

ský dluhí se strany Spojených
ce jaby se postavili na odpor zá Garcii jako jednoho z delegátů

pátého armádního sboru čímž vekonu a ostatní kmenv rudošské
sněmu stává se téměř všemohouslibují že také půjdou na "valeč

Států Vyhradili st pouze že

ústupkem tím nikterak nebudou
vázáni kdyby smlouva míru jako
celek nebyla "uzavřena

cím Hlavně jednáno bude ovšemnou stezku" Ze státního arsenálu
o rozpuštění armády Sněm ho75 ručnic posláno bvlo na děiiŠtě

nepokojů — Také z Capyon City
dlá se protiviti něčemu podobné-
mu dokud —dle slov iednohn 7v Uregonu dochází zpráva o řádě-- DROBNÉ ZPRÁVY

Superiorníni soudem calilorn- -
vojenských delegátů— nějaké ujinění Indiánů Rudoši postřelili

nebezpečně Dave Cuttinerse a za- -sekretář zemědělství Wilson štění nebude dáno presidentem
McKinleym že hodlá se přidržeti ským rozhodnuto v pondělí že pízástupce nejvyŠšího návladního

Botkinová stíhaná úřady delewar- -Rfchards President meškal' ve resoluce kongresu ohledně úplné
svobody Kuby ' skýmt pro otrávení pí J P DunPhiladelphii za účelem zúčastnění

ningové a pí J Deane-ov- é těmtose "slavnosti míru" a schůze sta Den španělského stěhování od

střelilili koně pod E Duncanem a

F "Mosierem Po té vedrali se do
stavení Johne Highe a rovněž ho

postřelili Družina ozbrojených
mužů z Canyon City vypravila se
za Indiány a dopadne-l- i je lze
očekávati krvavou bitvu

vydána býtt nemá Otázkou nvnla se nutnou následkem příjezdu ožen byl Spojenými Státy z 1

jest zda ku zodpovědnosti úřadyprosince-
- na li leden Stalo setajemníka sekretáře státního kte-

rýž důležité depeše presidentovi kalifornskými potahována budetak na odporučení generálmajora
V Harpersville Miss došloWadea člena voienské komisepřivezl O čem jednáno zacho

váváno jest v přísném tajemství v pondělí ku plemenné válce běamerické Místa opuštěná Špa
hem kteréž 11 černochů usmrcenoněly budou však bez odkladu ob

Vývozní obchod Filipín

Henry Morris konsul v Gheutu
zaslal státnímu odboru k vůli in-

formaci překlad zprávy belgického

Popullsté soutb-dskoti- tf

sami doznávají že mají letos pra
Bázována voislfpm imorirKm a jeden poraněn Na straně bě--

j awn 1 u

Spanělové chtěli si odvézti těžká lošské usmrcen jeden muž a třimalou vyhlídku na zvolení a pro konsula v Manile o vývozním ob těžce zraněniděla z pevností kolem Havany aleto také soustřeďují veškerou sna
Ve Philadelphii odevzdán by

chodě Filipín během r 1897 V
roce tom jevil vývoz velký přírů

spojené státy na to nedopustilyhuna to aby aspofi znovuzvoleoí J I 4 1 V a

pondělí loděnicí Crampsovououze uroDne zorané mohou sistek í přes revoluci pouze konopí odnésti do vlasti
guvernéra Lee-h- o docílili Doufa-

jí tím zajistití sobě aspoň patroni- -
vládě "japonské válečný křižák

vyvezeno bylo téměř 44000 liber: T V v

Kasagi" kterýž nyní do Aneliejjnesni poměry na Kubě jsouzi na kteréž ovšem nejvíce jim výtažku z kokosových ořechů vv- -
odpluje aby tam výzbroj svou obasi tyto: jeana strana preie sizáleží Mimo toho kojí se též vezeno bylo skoro 48000000 li drželúplnou neodvislost beze všech

průtahů druhá strana též přeje
nadějí že podaří se jim znovuzvo-
lení kongresníka Knowlese co

Der ackou obchod ten datuje se

pouza od r 1892 do které doby
Tříletá dceruška Johna De

si neodvislost ale uznává nutnost vernea plnokrevného Indiánavšak ostatního lístku se týče do Karolinské ostrovy dodávaly vět
aby Spojené Státy aspofl rok do kmene Otoe kterýž sídlí v okolí
zor nad ostrovem vedly třetí od- -sinu teto látky Vývoz cukru z

manilského přístavu klesl támřř a Ponca City O T byla unesena
poručuje phvtělenf ku Spojeným nějakým bělochem v krytém voze92000000 liber 'avšak v Cebú Státům -

Strany tyto isou asi
jevf se pravý opak a na ostrovech

Nyní-cel- kmen je ve zbrani s

přísahá krvavou pomstu únoscistejně silný a všecky snaží se ná

zory své přivésti k platnosti
Vizayas a Negros výroba cukru

ďopadnou-l- i jejznačně vzrostla Vvvoz -- cukru

znávají že ant nejmenší naděje
nemají Porážka jejich zajištěna
jest hlavně tím Že téměř všichni

přední demokraté ve státu proti
lístku popokratickému pracují

KRONIKA UDÁLOSTI

Keitscká krytu
"Divoký Bili" Turner pověstný

zbůjník v boricb blíže Middlesbo-r- o

Ky zastřelen byl Will Coomb- -

0 —
Kubánský generál Rios nabídl Vojíni Jež v polním uzen' osvědčiliklesl s iOAtt6ooo v xPo6 na Z Laredo Tex se sděluje že

Mooterey Mezico obievilv se
se býti nelví itnřjšlmt a netužitse guvernéru Woodovi Se se svý6g4°5ooo 1807 Čína a Ja
nějiimi byli ti Jei dovedli dH tdravími vojáky bude napomáhat! Ame dva případy žluté zimniceponsko spotřebovaly více to se zachovali ByloC v armádě naší taričanům v udržování pořádku za V Montaně napadlo 8 palcůhoto cukru nežli kterákoli jiná

země a pouze malá část přišla do sněhu "pouhé potraviny pro mužstvo své
S návrhem svým byl odmrštěn 1

poslední války mnoho chrabrých a

statných vojínů kteří v době rozhodná
byli sluiby neschopní Jelikož šetřili
méně své zdrávi nežli své Duškv

spojených států Stávka v uhelné pánvi v okolígen Wood prohlásil rozhodně že

ae domů více ve stavu aby uchýlí se
do nějaké nemocnice nežli do pole
fivotufho buď obchodního aneb hospo
dářskébo povolaní tu cítím se tím
více povinnen vtdáti díky blahodárné
poidravujicf moci Paíne-o- va Celery
Compound ueboC věrně driev se toho
to prodělal Jsem šťastné a bez lékař
ské poncod odvod a vracím ae 1 ležení
Chicamaogského ve stavu posilněném
a zdravějším nei-- ll jsem byl když
jsem po narukování se tam ubíral
Jsem pevně přesvědčen že dobrému a
trvalému tdrari mám co děkovati uží-

vání Paine-ov- a Celery Comnound

Pomeroy O která od březnaOnroaijf troJektlem ve čtvrtek večer Turner měl
'měsíčkářský' hostinec na hraniční pouze ti Kubánci kteří zbraně Někteří moové dobře DouSeni o

trvala je skončena Blížící seAni za dva roky vody řeky Platte hojivých a Dročisf uifcich vlastniMtechsloží budou vydržovánicáre mezi Kentucky a Tennessee a zima a odepření krámů ooskvto- -spoutány budou v místě i míle
Španělská bitevní loď Maria

vati dalšího úvěru dohnaly havířenahromadil veliké jmění Usmrtil
několik mužů On sám je Šestý

Teres a zdvižená Hobsonem vy- -
nad Denver a vodní sjly používán 3

ku vyvozování elektřiny kteráž do

Paineového Olery Compound opatřili
si téboi léku zásobo uf ívali jej a když
Uk krev a celou svoji aousuvu těles
nou na uejieplí itupeO vytrvalosti
uvedli usUuovili se vstoupit! do řad

ku návratu do práce při sníženýchpiuje v neděli do Sdoi Státfl 1bratr zabitý a ziroveB poslední mzdách 'drátech vedena bude do Denver průvodu lodice Vulcan
černoch Charles Stenali zt rodiny

Otlalovaal kelai biroal
Celní příjmy v Santiagu obná

Postačí ku otáčení každého kola
ve městě Náklad na dílny odha vojenskýchDáven port bude prvním chlapížely za měsíc září I1028t81 Desátník Beckwith tvrdí ia

A J Robert policejní soudce dován je na f j 000000 z Čehož kem oběšeným dle iowského no valo příliš miM)ho horečnatých nemociOčekává se že za říjen dostoupí
metl dobrovolníky a Je to bylo tbitec

Corporal Jas O Beckwith
Co M Rrst Vt Volunteer Inf

Sekretář války Stanton vidy do-
vozoval ie tím nejlepiím tělesným
odpočinkem a osvěžovatelem jest tmě-
na ve svém iivotafn povolání To
možná platí u člověka tdrmváho vlak

na 1100000aoooooo vynaloženo bude na

práci 1000 dělníků musí oraco- -
vého zákoaa Poprava určena je
na t prosince né Tvrdí le kdji v Oilckamaua-- 4

Španělské parníky Moatevideo
covati pilně plné dva roky' aby V Augusta Ga zastřeleni

dleli v stanech svýcb tunoho Jebo
soudruhů v setoině následovalo Jeho

a Ciudad de Cadiz odjedou v so-

botu do Gibary pro zbvtek ho-l-Dyli Hotovu Každé 1 kol kterýchž byli v úterý v noci ve tězecí Jim
Mackay a lohn Sullivan kteří za

bude dvacet vyvodí 2000 koň přikladu uiívali Pahia Celery Cum
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